

**О внесении изменений в статью 3 Закона Челябинской области
«Об административных правонарушениях в Челябинской области»**

Статья 1. Внести в статью 3 Закона Челябинской области от 27 мая 2010 года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2010, 5 июня; 2011, 15 марта; 30 апреля; 2013, 16 февраля; 2015, 12 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 сентября 2015 года, № 7400201509010008; 29 декабря 2016 года, № 7400201612290018, № 7400201612290020; 6 июля 2017 года, № 7400201707060003, № 7400201707060005; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010024; 28 декабря 2017 года, № 7400201712280002; 31 января 2018 года, № 7400201801310011; 5 июля 2018 года, № 7400201807050007, № 7400201807050018; 5 февраля 2019 года, № 7400201902050019; 6 сентября 2019 года, № 7400201909060002) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 16 слово «трех» заменить словом «пяти» в обоих случаях, слово «пяти» заменить словом «пятидесяти», слово «десяти» заменить словом «пятидесяти», слово «двадцати» заменить словом «ста»;

2) в абзаце втором части 17 слово «трех» заменить словом «пяти» в обоих случаях, слово «пяти» заменить словом «пятидесяти», слово «десяти» заменить словом «пятидесяти», слово «двадцати» заменить словом «ста»;

3) дополнить частью 17¹ следующего содержания:

«17¹. Несоблюдение указанных в письменном разрешении (ордере на производство земляных работ) сроков восстановления элементов благоустройства после производства земляных работ –

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области

В.В. Мамин